
 

 

令和 8年 3月３日 

一般財団法人 長野県剣道連盟 

支 部 長 様 

 会   員 各位 

 

一般財団法人長野県剣道連盟 

会長 二木 むつみ 

（公印省略） 

 

 

令和 8年度「長野県女子りんどう稽古会」の開催について 

 

 

 日頃より、長野県剣道連盟の諸事業に際しまして、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、女子剣道の普及・発展に向け、「仕事や子育てによる剣道離れから再開するきっかけづくり」

と「剣道を継続することができる環境の整備」を目指し、女子剣道人口のすそ野拡大を図るため、別

紙のとおり、長野県に在住及び長野県出身の女子剣士を対象に、「長野県女子りんどう稽古会」を開

催いたしますので、各支部の女子会員の皆様にご周知くださいますよう、よろしくお願いいたしま

す。

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般財団法人 長野県剣道連盟 

副会長兼専務理事 常田 政邦 

担当 女子委員会 井出 智子 

〒380-0844 長野市諏訪町 503 

電話 026-237-8939 



令和８年度 長野県女子「りんどう稽古会」要項 

 

 １．日時   令和 8 年 4 月 12 日（日） 10：00～12：00 

 

 ２．会場   長野県立武道館 剣道場 

        〒385-0011 長野県佐久市猿久保 165-1 

        ℡ 0267-78-5370 

 

 ３．日程   受付開始             9：30 ～ 9：50 

        開会式             10：00～10：05 

        写真撮影・諸連絡        10：05～10：10 

稽古①             10：10～10：50 

休憩              10：50～11：00 

稽古②             11：00～11：45 

閉会式             11：45～11：50 

解散 

 

 ４．対象者  長野県在住及び長野県出身の成年女子（大学生以上） 

剣道が久しぶりの方・初心者大歓迎 

        大勢のご参加をお待ちしております。 

 

 ５．持ち物  剣道具一式、飲料、保険証 

 

 6．申込締切日  令和 8 年 4 月 5 日（日） 

 

 7．申込フォーム  

下記の申込フォームまたは右の QR コードからお願いいたします。 

        https://forms.gle/dUkNjGsCZXKznUid9 

        ※託児を希望する場合は、託児欄に、お子さんの人数・年齢を 

入力してください。 

 

  8. 託児   ・０歳～未就学児のお子さんの託児を 9：30 より受け入れします。 

・原則、食事及び授乳などは保護者が行ってください。 

・着替え、おむつなどには記名をし、保護者が持参してください。 

 

9． その他  ・参加者は、日頃から健康管理、感染予防に留意してください。 

        ・当日けがをした場合は、応急処置のみ行います。 

        ・本稽古会参加者には、スポーツ保険に加入していますので、ご承知おきください。 

        ・稽古中は、面マスクもしくはシールドを着用してください。 

        ・車でお越しの場合は、県立武道館の駐車場をご利用ください。 

        ・当日、他の団体も使用しますので、乗り合いで来られる等のご協力をお願いします。 

        ・申込書に記載された個人情報等は、りんどう会運営、剣道普及のために使用すること 

         があります。また、稽古会で撮影した写真は、りんどう会活動の記録を目的とし、り 

         んどう会の行事等で使用する場合がありますので、ご了承ください。 

         ・申込後、参加できなくなった場合は、県連事務局へご連絡ください。 

一般財団法人 長野県剣道連盟 

女子委員会 井出 智子 

〒380-0844 長野市諏訪町 503 

電話 026-237-8939 

https://forms.gle/dUkNjGsCZXKznUid9

